



Til grunneiere og naboer

Deres referanse

Deres dato

Vår referanse

Vår dato

492489\_v1/ANDREASFOSS

14.06.2024

## Tjora transformatorstasjon - konsesjonsvedtak

### Orientering om NVEs vedtak

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) vedtok den 13. juni 2024 å gi Lnett konsesjon for å etablere og drifte Tjora transformatorstasjon. Det er alternativ 1 som er den vedtatte utbyggingsløsningen.

Vedtaket kan påklages. Eventuell klage sendes til NVE, se vedlagte skriv for mer informasjon. Lnett henstiller om at eventuell klage sendes NVE innen 15. juli 2024.

Sentrale dokumenter i saken er tilgjengelig på NVEs nettside, <http://www.nve.no/14062/A>.

### Orientering om videre fremdrift

Lnett intensiverer nå arbeidet med å detalj Utrede planer for en mest mulig trygg og effektiv anleggsgjennomføring. I denne forbindelse vil det også avholdes enkelte befaringer. Arbeidet vil resultere i en såkalt «*detaljplan*». Detaljplanen vil bli sendt ut til grunneiere, myndigheter og eventuelle andre interessenter, for å innhente eventuelle innspill og endringsforslag. Når planen er ferdig, vil den sendes til NVE for godkjenning. Byggearbeidene starter ikke før detaljplanen er godkjent.

Samtidig med utarbeidelsen av detaljplanen, vil Lnett ta initiativ til å inngå avtaler med direkte berørte grunneiere. Vi kommer tilbake til mer informasjon om eventuelle befaringer, detaljplan og forslag til avtale for grunn-/rettighetsvervet på et senere tidspunkt.

Anleggsstart er foreløpig satt til vår 2025. Nettanlegget er planlagt ferdigstilt i årsskiftet 2026-2027. Du finner mer informasjon om prosjektet på Lnetts nettside, <https://www.l-nett.no/tjora/>.

For henvendelser til Lnett kan grunneierkontakt Andreas Fosså kontaktes på e-post [andreas.fossa@l-nett.no](mailto:andreas.fossa@l-nett.no).

Vennlig hilsen

**Lnett AS**



Kari Walstad  
Prosjektleder



Andreas Fosså  
Rådgiver grunn- og rettighetsverv

Vedlegg:  
Orienteringsbrev fra NVE, ref. 202303345-16



Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.

**Vår dato:** 13.06.2024

**Vår ref.:** 202303345-16 Oppgis ved henvendelse

Susanne Magnus

**Deres ref.:**

22959433/suma@nve.no

## **NVE har gitt konsesjon til Tjora transformatorstasjon**

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har i dag gitt Lnett AS konsesjon til å bygge og drive Tjora transformatorstasjon i Sola kommune.

Transformatorstasjonen skal bygges ved siden av eksisterende Risavika transformatorstasjon som skal rives etter at den nye stasjonen er satt i drift. NVE gir også tillatelse til omlegging av eksisterende kraftledninger fra Sande og Båtstad transformatorstasjoner og Skangass AS sin LNG-fabrikk, inn til den nye transformatorstasjonen.

NVE har satt vilkår om at det utarbeides en detaljplan som skal godkjennes av NVE før anleggsstart. I detaljplanen skal Lnett blant annet beskrive hvordan de skal opprettholde gang- og sykkelveien forbi stasjonen etter endt anleggsperiode, håndtering av dyrket jord og hvordan adkomstvei for spesialtransport skal utformes.

Konsesjonsdokumentet, notatet «Bakgrunn for vedtak» av i dag og kart som viser tiltaket er tilgjengelig på NVEs nettsider [www.nve.no/14062/A](http://www.nve.no/14062/A).

Denne orienteringen sendes til alle som har uttalt seg til søknaden og andre orienteringsinstanser. Vi har nå gitt konsesjon og takker for alle innspill og kommentarer.

### **Klage**

Vedtaket kan påklages, se orientering om rett til å klage på siste side. Eventuelle klager vil bli sendt til Lnett AS til uttalelse før saken legges fram for Energidepartementet.

Parter (grunneiere, rettighetshaver og konsesjonssøker) og andre med rettslig klageinteresse (andre med spesielt nær rettslig, økonomisk eller faktisk tilknytning til saken og organisasjoner som representerer berørte interesser) har rett til å klage på vedtaket. Å gi høringsuttalelse eller på annen måte bli orientert om saken gir ikke i seg selv klagerett på vedtaket.



**Mottakerliste:**

STATENS VEGVESEN

ROGALAND FYLKESKOMMUNE

STATSFORVALTEREN I ROGALAND

SOLA KOMMUNE

STATNETT SF

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) - Region Vest

TELENOR NORGE AS

LNETT AS

Grunneiere/rettighetshavere

REN AS

**Kopimottakerliste:**



## Orientering om rett til å klage

Frist for å klage	<p>Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket.</p> <p>Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet vedtaket</p>
Du kan få begrunnelsen for vedtaket	<p>Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut.</p>
Hva skal med i klagen?	<p>Klagen bør være skriftlig. I klagen må du:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Skrive hvilket vedtak du klager på.</li> <li>• Skrive hvilket resultat du ønsker.</li> <li>• Opplyse om du klager innenfor fristen.</li> <li>• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan fullmektigen undertegne klagen.</li> </ul> <p>I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du mener vedtaket er feil.</p>
Du kan få se dokumentene i saken	<p>Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken.</p>
Vilkår for å gå til domstolene	<p>Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av Energidepartementet (ED) som overordnet forvaltningsorgan.</p> <p>Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen ikke er avgjort.</p>
Sakskostnader	<p>Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg.</p>
Hvem kan klage på vedtaket?	<p>Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken.</p>
Hvor skal du sende klagen?	<p>Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs epostadresse er <a href="mailto:nve@nve.no">nve@nve.no</a>.</p>

---

NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer vedtaket, vil vi sende klagen til ED.

*Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36.*